
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθορισμός ανώτατου ορίου επιτρεπόμενων 
ημερών κίνησης εκτός έδρας υπαλλήλων του Δη-
μοτικού Λιμενικού Ταμείου Χίου, για το έτος 2021.

2 Έγκριση της υπ’ αρ. 22/2020 απόφασης Δημο-
τικού Συμβουλίου Δήμου Ηρακλείου, που αφο-
ρά σε κυκλοφοριακές ρυθμίσεις περιμετρικά 
και μπροστά από το 1ο Δημοτικό Σχολείο και το 
ΚΕΠΑ Αλικαρνασσού επί της οδού Μαυσώλου, 
εντός σχεδίου πόλεως, στη Νέα Αλικαρνασσό Δή-
μου Ηρακλείου.

3 Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης υπαλλή-
λων Δήμου Βελβεντού για το έτος 2021.

4 Έγκριση μεταβολής γνωστικού αντικειμένου 
Δρ. Αθανάσιου Δρίγκα, Ερευνητή Α’ βαθμίδας του Ιν-
στιτούτου Πληροφορικής και Τηλεπικοινωνιών (ΙΠΤ).

5 Έγκριση μεταβολής γνωστικού αντικειμένου 
Δρ. Αθανάσιου Σπηλιώτη (ΕΛΕ) Β΄ βαθμίδας του 
Ινστιτούτου Νανοεπιστήμης και Νανοτεχνολογίας.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ.    15762 (1)
Καθορισμός ανώτατου ορίου επιτρεπόμενων 

ημερών κίνησης εκτός έδρας υπαλλήλων του 

Δημοτικού Λιμενικού Ταμείου Χίου, για το έτος 

2021. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
i. του άρθρου 280 παρ. 1 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχι-

τεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87),

ii. του π.δ. 143/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης Αιγαίου» (Α΄ 236),

iii. της παρ. 1 του άρθρου 3, της υποπαραγράφου Δ.9 
της παραγράφου Δ, του άρθρου 2 του ν.4336/2015 «Συ-
νταξιοδοτικές διατάξεις - Κύρωση του σχεδίου Σύμβασης 
Οικονομικής Ενίσχυσης από τον Ευρωπαϊκό Μηχανισμό 
Σταθερότητας και ρυθμίσεις για την υλοποίηση της Συμ-
φωνίας Χρηματοδότησης» (Α΄ 94), όπως αντικαταστάθη-
καν με την παρ. 2 του άρθρου 36 του ν. 4484/2017 (Α΄ 110),

iv. των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 (Α΄ 47) 
«Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση γρα-
φειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατά-
σταση αδικιών κ.α. διατάξεις».

2. Την υπ’ αρ. 78161/31-12-2018 (Υ.Ο.Δ.Δ. 783) από-
φαση του Υπουργού Εσωτερικών, με την οποία ο Πολύ-
καρπος Πολυχρονάκης, Αν. Προϊστάμενος της Γενικής 
Διεύθυνσης Χωροταξικής και Περιβαλλοντικής Πολιτι-
κής, ορίζεται να ασκεί καθήκοντα Συντονιστή Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου.

3. Την υπ’ αρ. 3501/21-1-2019 (ΑΔΑ: ΨΠΧΜΟΡ1Ι-ΞΡΒ) 
απόφαση του ασκούντος καθήκοντα συντονιστή Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου με την οποία η Άρτε-
μις Αλεξιάδου Αν. Προϊσταμένη της Γενικής Διεύθυνσης 
Δασών και Αγροτικών Υποθέσεων ορίστηκε να ανα-
πληρώνει τον ασκούντα καθήκοντα Συντονιστή Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου σε περίπτωση απουσίας 
ή κωλύματός του.

4. Την υπό στοιχεία οικ.2/74450/ΔΕΠ/24-11-2015 
εγκύκλιο του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους «Παρο-
χή οδηγιών για την εφαρμογή των διατάξεων της υπο-
παραγράφου Δ9 της παραγράφου Δ του άρθρου 2 του 
ν. 4336/2015 «Δαπάνες μετακινούμενων εντός και εκτός 
επικράτειας» (Α΄ 94).

5. Το υπ’ αρ. 768/16-03-2021 έγγραφο του Δημοτικού 
Λιμενικού Ταμείου Χίου με το οποίο μας διαβιβάστηκε 
η υπ’ αρ. 40/2021 απόφαση του Δ.Σ. του Δημοτικού Λι-
μενικού Ταμείου Χίου περί καθορισμού των υπαλλήλων 
που πρόκειται να μετακινηθούν κατά το έτος 2021, εντός 
και εκτός επικράτειας, καθώς και τον αριθμό ημερών 
μετακίνησής τους.

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

14 Απριλίου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 1492

17929



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ17930 Τεύχος B’ 1492/14.04.2021

6. Την υπ’ αρ. 414/15-2-2021 βεβαίωση του προέδρου 
του, περί εγγραφής στον προϋπολογισμό του έτους 2021 
της απαιτούμενης πίστωσης.

7. Την ανάγκη μετακίνησης εκτός έδρας των με οποια-
δήποτε σχέση εργασίας υπαλλήλων που υπηρετούν στο 
Δημοτικό Λιμενικό Ταμείο Χίου για εκτέλεση υπηρεσίας, 
αποφασίζουμε:

Καθορίζουμε το ανώτατο όριο επιτρεπόμενων ημε-
ρών κίνησης εκτός έδρας, για εκτέλεση υπηρεσίας, των 
με οποιαδήποτε σχέση εργασίας υπαλλήλων που υπη-
ρετούν στο Δημοτικό Λιμενικό Ταμείο Χίου, για το έτος 
2021, ως εξής:

ΚΑ
ΤΗ

ΓΟ
ΡΙ

Α

ΚΛΑΔΟΣ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

ΑΝΩΤΑΤΟ 
ΟΡΙΟ ΗΜΕΡΩΝ 
ΜΕΤΑΚΙΝΗΣΗΣ 

ΚΑΤ΄ΕΤΟΣ/
ΑΤΟΜΟ

ΠΕ ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 30

ΠΕ ΠΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 40

ΤΕ ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 30

ΤΕ ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 40

ΔΕ
ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΩΝ, ΔΟΜΙΚΩΝ, 
ΣΥΓΚΟΙΝΩΝΙΑΚΩΝ 
ΚΑΙ ΥΔΡΑΥΛΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ

40

ΔΕ ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 15

Από την απόφαση αυτή προκαλείται δαπάνη ύψους 
4.000,00 € για το τρέχον έτος 2021 σε βάρος του προ-
ϋπολογισμού του Δημοτικού Λιμενικού Ταμείου Χίου 
στον ΚΑΕ 10-6422.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Χίος, 26 Μαρτίου 2021

Ο Ασκών καθήκοντα Συντονιστή
Αποκεντρωμένης Διοίκησης κ.α.α.
Η Αναπληρώτρια Προϊσταμένη
Γενικής Διεύθυνσης Δασών
και Αγροτικών Υποθέσεων

ΑΡΤΕΜΙΣ ΑΛΕΞΙΑΔΟΥ 

Ι

Αριθμ. 903 (2)
   Έγκριση της υπ’ αρ. 22/2020 απόφασης Δημο-

τικού Συμβουλίου Δήμου Ηρακλείου, που αφο-

ρά σε κυκλοφοριακές ρυθμίσεις περιμετρικά 

και μπροστά από το 1ο Δημοτικό Σχολείο και το 

ΚΕΠΑ Αλικαρνασσού επί της οδού Μαυσώλου, 

εντός σχεδίου πόλεως, στη Νέα Αλικαρνασσό Δή-

μου Ηρακλείου. 

 Η ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΡΙΑ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΡΗΤΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 2696/1999 «Κύρωση του Κώδικα 

Οδικής Κυκλοφορίας» (Α΄ 57) και ιδιαίτερα τα άρθρα 52 

και 52Α αυτού, καθώς και τις ισχύουσες σήμερα Πρότυ-
πες Τεχνικές Προδιαγραφές, Τεχνικές Οδηγίες και πρό-
τυπα ΕΛΟΤ σχετικά με τον τρόπο κατασκευής των μέσων 
σήμανσης (πινακίδες-διαγραμμίσεις κ.τ.λ.).

2. Τις διατάξεις του ν. 3463/2006 "Κύρωση του Κώδικα 
Δήμων και Κοινοτήτων" (Α΄ 114).

3. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 
της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης -
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87).

4. Τις διατάξεις του ν. 4313/2014 «Ρυθμίσεις θεμάτων 
μεταφορών τηλεπικοινωνιών και δημοσίων έργων και 
άλλες διατάξεις» (Α΄ 261) και ειδικότερα το άρθρο 48 
αυτού.

5. Τις διατάξεις του π.δ. 136/2010 «Οργανισμός της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης» (Α΄ 229).

6. Την με υπ’ αρ. 52907/2009 υπουργική απόφαση 
αναφορικά με «Ειδικές ρυθμίσεις για την εξυπηρέτηση 
ατόμων με αναπηρία σε κοινόχρηστους χώρους των οι-
κισμών που προορίζονται για την κυκλοφορία πεζών» 
(Β΄ 2621).

7. Την υπό στοιχεία ΔΜΕΟ/Ο/3050/2013 υπουργική 
απόφαση που αφορά στην «Έγκριση Τεχνικών Οδηγιών 
κυκλοφοριακών παρεμβάσεων στο αστικό περιβάλλον 
για την εφαρμογή τους σε περιοχές σχολικών συγκρο-
τημάτων και περιοχές με αυξημένη κίνηση στα πλαίσια 
βελτίωσης της οδικής ασφάλειας» (Β΄2302).

8. Την υπ’ αρ. 6952/14-2-2011 κοινή υπουργική από-
φαση που αφορά στις «Υποχρεώσεις και μέτρα για την 
ασφαλή διέλευση των πεζών κατά την εκτέλεση εργα-
σιών σε κοινόχρηστους χώρους πόλεων και οικισμών 
που προορίζονται για την κυκλοφορία πεζών» (Β΄ 420).

9. Την υπ’ αρ. 40264/4971/2007 υπουργική απόφαση 
που αφορά στις «Προδιαγραφές κατασκευή και τοποθέ-
τησης ειδικών προεξοχών πεζοδρομίου σε στάσεις λεω-
φορείων και οριοδεικτών σε διασταυρώσεις» (Β΄ 2201).

10. Το υπ’ αρ. 15109/13-5-2013 έγγραφο της Δ/νσης 
Οργάνωσης και Λειτουργίας ΟΤΑ του Υπουργείου Εσω-
τερικών με θέμα «Εγκρίσεις αποφάσεων συλλογικών ορ-
γάνων των ΟΤΑ που αφορούν μέτρα ρύθμισης οδικής 
κυκλοφορίας από τους Γενικούς Γραμματείς Αποκεντρω-
μένων Διοικήσεων».

11. Την υπό στοιχεία ΔΟΥ/οικ/220/15-1-2015 Εγκύ-
κλιο του Τμήματος ΣΤ΄ της Δ/νσης Οδικών Έργων της 
Γενικής Γραμματείας Υποδομών του Υπουργείου Υποδο-
μών Μεταφορών και Δικτύων αναφορικά με τα «Μέτρα 
ρύθμισης της κυκλοφορίας για την εκτέλεση έργων στο 
οδικό δίκτυο της χώρας - Εφαρμογή των διατάξεων του 
άρθρου 52 του ν. 2696/1999 (ΚΟΚ) όπως τροποποιήθηκε 
και ισχύει με το άρθρο 48 του ν. 4313/2014».

12. Το υπό στοιχεία ΔΟΥ/1052/Φ/5-3-2015 έγγραφο 
του Τμήματος ΣΤ΄ της Δ/νσης Οδικών Υποδομών της 
Γενικής Δ/νσης Συγκοινωνιακών Υποδομών του Υπουρ-
γείου Οικονομίας, Υποδομών Ναυτιλίας και Τουρισμού 
με θέμα «Εφαρμογή των διατάξεων του άρθρου 52 του 
ν. 2696/1999 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με το άρ-
θρο 48 του ν. 4313/2014».

13. Το υπό στοιχεία ΔΟΥ/1351/Φ.252/22-5-2015 έγγρα-
φο του Τμήματος ΣΤ’ της Δ/νσης Οδικών Υποδομών της 
Γενικής Γραμματείας Υποδομών του Υπουργείου Οικονο-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 17931Τεύχος B’ 1492/14.04.2021

μίας, Υποδομών, Ναυτιλίας και Τουρισμού με θέμα «Δι-
ευκρινίσεις και κατευθύνσεις για τον έλεγχο νομιμότητας 
Κανονιστικών Αποφάσεων Δημοτικών Συμβουλίων που 
αφορούν σε κυκλοφοριακές ρυθμίσεις».

14. Το υπ’ αρ. οικ.2095/8-10-2015 έγγραφο της 
Δ/νσης Τεχνικού Ελέγχου της Αποκεντρωμένης Διοίκη-
σης Κρήτης προς τους Δήμους της Περιφέρειας Κρήτης: 
«Συμπληρωματικές οδηγίες-διευκρινίσεις σχετικά με την 
έγκριση κυκλοφοριακών ρυθμίσεων στο οδικό δίκτυο 
ΟΤΑ της Περιφέρειας Κρήτης».

15. Το υπό στοιχεία ΔΟΥ/277/Φ.252/26-3-2018 έγγρα-
φο του Τμήματος Ε' της Δ/νσης Οδικών Υποδομών της 
Γενικής Δ/νσης Συγκοινωνιακών Υποδομών του Υπουρ-
γείου Υποδομών και Μεταφορών, με θέμα «Μέτρα ρύθ-
μισης της κυκλοφορίας (Κώδικας Οδικής Κυκλοφορίας -
ν. 2696/1999 όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει)».

16. Το υπό στοιχεία ΔΥΟ/οικ/3715/Φ253/16-7-2018 
έγγραφο του Τμήματος Ε’ της Δ/νσης Οδικών Υποδο-
μών της Γενικής Δ/νσης Συγκοινωνιακών Υποδομών του 
Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών, με θέμα «Περι-
οδικές Πεζοδρομήσεις».

17. Το υπό στοιχεία ΔΟΥ/1488/Φ.254/8-5-2019 έγγρα-
φο του Τμήματος Ε' της Δ/νσης Οδικών Υποδομών της 
Γενικής Δ/νσης Συγκοινωνιακών Υποδομών του Υπουρ-
γείου Υποδομών και Μεταφορών, με θέμα «Τοποθέτηση 
κατακόρυφων ελαστικών εύκαμπτων επαναφερόμενων 
κυλίνδρων ως μέσο οριζόντιας σήμανσης».

18. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν.4325/
2015 «Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση 
Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκα-
τάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις» (Α΄ 47).

19. Την υπ’ αρ. 14026/15-5-2017 απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερικών περί διορισμού της Μαρίας Κοζυράκη 
ως Συντονίστριας στην Αποκεντρωμένη Διοίκηση Κρή-
της (Υ.Ο.Δ.Δ. 250 - ΑΔΑ: ΩΘ15465ΧΘ7-ΓΜΦ).

20. Την υπ’ αρ. οικ.8165/27-6-2017 απόφαση Συντο-
νίστριας της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης (ΑΔΑ: 
ΩΚΞΠΟΡ1Θ-ΘΓ8), Β΄ 2247), «Ανάθεση άσκησης αρμο-
διοτήτων σε οργανικές μονάδες της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Κρήτης και παροχή εξουσιοδότησης υπο-
γραφής “με εντολή Συντονιστή” (“M.E.Σ.”) αποφάσεων, 
εγγράφων και άλλων πράξεων, στους Προϊσταμένους 
των οργανικών μονάδων της Αποκεντρωμένης Διοίκη-
σης Κρήτης ...».

21. Την υπ’ αρ. οικ. 682/17-1-2019 απόφαση Συντονί-
στριας της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης (ΑΔΑ: 
Ω7ΧΧΟΡ1Θ-ΗΔΥ, Β΄ 288), με την οποία ανατέθηκαν στην 
Δ/νση Περιβάλλοντος και Χωρικού Σχεδιασμού οι αρμο-
διότητες του τεχνικού ελέγχου και έγκρισης αποφάσεων 
συλλογικών οργάνων των Ο.Τ.Α. για θέματα κυκλοφο-
ριακών ρυθμίσεων που υπάγονται στις διατάξεις του 
άρθρου 52 του Κ.Ο.Κ. (ν. 2696/1999) και της έγκρισης 
μελετών για κυκλοφοριακές ρυθμίσεις έργων, σύμφωνα 
με τις διατάξεις του άρθρου 52 του Κ.Ο.Κ., και παρασχέ-
θηκε στον Προϊστάμενο της Γενικής Διεύθυνσης Χωρο-
ταξικής και Περιβαλλοντικής Πολιτικής η εξουσιοδότηση 
υπογραφής με εντολή Συντονίστριας.

22. Την υπ’ αρ. 427/15-1-2021 απόφαση Συντονί-
στριας της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης (ΑΔΑ: 

ΨΘΟ8ΟΡ1Θ-ΔΩΒ), με την οποία ορίζεται η Καργιολάκη 
Χαρίκλεια του Μιχαήλ Προϊσταμένη της Δ/νσης ΠΕ.ΧΩ.Σ. 
και Αναπλ. Προϊσταμένη της Γεν. Δ/νσης Χωροταξικής 
και Περιβαλλοντικής Πολιτικής της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Κρήτης.

23. Το υπ’ αρ. 1707/21-02-2020 έγγραφο της Δ/νσης 
Διοίκησης της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης (αρ. 
πρωτ. ΠΕΧΩΣ: 741/24-2-2020), σύμφωνα με το οποίο η 
με υπ’ αρ. 22/2020 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου 
Δήμου Ηρακλείου λήφθηκε νομότυπα.

24. Την υπ’ αρ. 22/2020 (ΑΔΑ: 9ΨΗΦΩ0Ο-ΗΘΟ) από-
φαση του Δημοτικού Συμβουλίου Δήμου Ηρακλείου, με 
την οποία αποφασίζεται ομόφωνα η έγκριση μέτρων 
ρύθμισης της κυκλοφορίας περιμετρικά και μπροστά 
από το 1ο Δημοτικό Σχολείο και το ΚΕΠΑ Αλικαρνασσού 
στην οδό Μαυσώλου, εντός σχεδίου πόλεως στη Νέα 
Αλικαρνασσό Δήμου Ηρακλείου.

25. Την υπ’ αρ. 06/2020 (ΑΔΑ: ΩΔΡΠΩ0Ο-3Ω0) από-
φαση της Επιτροπής Ποιότητας Ζωής του Δήμου Ηρα-
κλείου.

26. Την υπ’ αρ. 1147/8-1-2020 εισήγηση του Τμήματος 
Κυκλοφορίας και Συγκοινωνιών της Δ/νσης Τεχνικών Έρ-
γων και Μελετών του Δήμου Ηρακλείου για έγκριση των 
κυκλοφοριακών ρυθμίσεων.

27. Το υπ’ αρ. 04/2019 (υπ’ αρ. 127466/13-12-2019) 
Πρακτικό της Επιτροπής Κυκλοφορίας του Δήμου Ηρα-
κλείου.

28. Την Τεχνική Έκθεση και το σχέδιο που αφορούν 
στις κυκλοφοριακές ρυθμίσεις περιμετρικά και μπροστά 
από το ΚΕΠΑ Αλικαρνασσού και το 1ο Δημοτικό Σχολείο 
επί της οδού Μαυσώλου, στην περιοχή «Νέα Αλικαρνασ-
σός», όπως συντάχθηκαν και θεωρήθηκαν από τη Δ/νση 
Τεχνικών Έργων και Μελετών του Δήμου Ηρακλείου.

29. Την υπ’ αρ. 117574/7-12-2020 εισήγηση του Τμήμα-
τος Κυκλοφορίας και Συγκοινωνιών της Δ/νσης Τεχνικών 
Έργων και Μελετών του Δήμου Ηρακλείου για έγκριση 
του κανονισμού περιοδικής λειτουργίας πεζοδρόμου 
τμήματος της παρόδου Δωδεκανήσου, βόρεια του 1ου 
Δημοτικού Σχολείου στην περιοχή Νέας Αλικαρνασσού 
Δήμου Ηρακλείου.

30. Την υπ’ αρ. 99/2020 (6ΘΑΝΩ0Ο-Λ4Η) απόφαση 
της Επιτροπής Ποιότητας Ζωής του Δήμου Ηρακλείου.

31. Την υπ’ αρ. 17/2021 (ΑΔΑ: ΩΞΡΘΩ0Ο-9ΨΥ) από-
φαση του Δημοτικού Συμβουλίου Δήμου Ηρακλείου, με 
την οποία αποφασίζεται ομόφωνα η έγκριση του κανο-
νισμού περιοδικής λειτουργίας πεζόδρομου τμήματος 
της παρόδου Δωδεκανήσου βόρεια του 1ου Δημοτικού 
Σχολείου Νέας Αλικαρνασσού Δήμου Ηρακλείου.

32. Την υπ’ αρ. 1618/10-3-2021 (ΑΔΑ: ΩΗΔ2ΟΡ1Θ-
ΜΗΚ) απόφαση Συντονίστριας Αποκεντρωμένης Διοί-
κησης Κρήτης, σύμφωνα με την οποία η με αρ. 17/2021 
απόφαση Δημοτικού Συμβουλίου Δήμου Ηρακλείου 
αφού ελέγχθηκε ως προς τη νομιμότητά της, βρέθηκε 
νόμιμη.

33. Το γεγονός ότι οι προτεινόμενες κυκλοφοριακές 
ρυθμίσεις δεν επηρεάζουν τις υπηρεσίες οδικής μαζικής 
μεταφοράς.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ17932 Τεύχος B’ 1492/14.04.2021

34. Το γεγονός ότι οι προτεινόμενες κυκλοφοριακές 
ρυθμίσεις αιτιολογούνται επαρκώς και έχουν στόχο την 
ενίσχυση της οδικής ασφάλειας και τη βελτίωση των 
κυκλοφοριακών συνθηκών στην περιοχή.

35. Το γεγονός ότι από τις κανονιστικές διατάξεις της 
παρούσας δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατι-
κού προϋπολογισμού και πρόσθετη δαπάνη στον προϋ-
πολογισμό του οικείου Ο.Τ.Α., αποφασίζουμε:

Την έγκριση των κυκλοφοριακών ρυθμίσεων που κα-
θορίστηκαν με την υπ’ αρ. 22/2020 απόφαση του Δημο-
τικού Συμβουλίου Δήμου Ηρακλείου, περιμετρικά και 
μπροστά από το ΚΕΠΑ Αλικαρνασσού και το 1ο Δημοτικό 
Σχολείο επί της οδού Μαυσώλου, στην περιοχή «Νέα 
Αλικαρνασσός», ως εξής:

1. Καθορισμός της περιοχής που περικλείεται από την 
Λεωφ. Ικάρου και τις οδούς Δωδεκανήσου, Ανθούς και 
Ηροδότου, ως περιοχή ήπιας κυκλοφορίας και καθορι-
σμός μέγιστου ορίου ταχύτητας σε 30χλμ/ώρα σε όλες 
τις οδούς της παραπάνω περιοχής, εκτός από τις οδούς 
Δωδεκανήσου, Ηρακλείτου και Μαυσώλου, στις οποίες 
το μέγιστο όριο ταχύτητας καθορίζεται σε 20χλμ/ώρα. 
Συγκεκριμένα, σύμφωνα με την συνταχθείσα μελέτη να 
γίνει:

α. τοποθέτηση κατακόρυφης σήμανσης (Π-92) «Αρχή 
περιοχής κατοικίας χαρακτηρισμένης ως περιοχής ήπιας 
κυκλοφορίας», μαζί με πινακίδα (Ρ-60) «Ανώτατη ταχύ-
τητα περιοχής», σε συνδυασμό με πινακίδα (Κ-16) «Κίν-
δυνος λόγω συχνής κίνησης παιδιών», σε επιλεγμένες 
θέσεις στα σημεία εισόδου της περιοχής.

β. τοποθέτηση κατακόρυφης σήμανσης (Π-92α) «Τέλος 
περιοχής κατοικίας χαρακτηρισμένης ως περιοχής ήπι-
ας κυκλοφορίας», μαζί με πινακίδα (Ρ-61) «Έξοδος από 
περιοχή με ανώτατο όριο ταχύτητας», σε επιλεγμένες 
θέσεις στα σημεία εξόδου της περιοχής.

γ. τοποθέτηση πινακίδων σχολικής ζώνης (Κ-16) «Κίν-
δυνος λόγω συχνής κίνησης παιδιών» μαζί με πινακίδα 
(Ρ-32) «Η μέγιστη ταχύτητα περιορίζεται σε 30χλμ/ώρα 
ή 20χλμ/ώρα» σε επιλεγμένες θέσεις επί των οδών της 
παραπάνω περιοχής.

δ. οριζόντια διαγράμμιση με αναγραφή του μέγιστου 
ορίου ταχύτητας των 30χλμ/ώρα ή 20χλμ/ώρα σε κα-
τάλληλες θέσεις επί του οδοστρώματος, κατά τη φορά 
κίνησης των οχημάτων.

2. Περιοδική πεζοδρόμηση του τμήματος της παρόδου 
Δωδεκανήσου από τη συμβολή της με την οδό Δωδεκα-
νήσου έως τη συμβολή της με την οδό Μαυσώλου, κατά 
τις ώρες λειτουργίας του σχολείου (από 07:30 έως 16:30), 
σύμφωνα με τον κανονισμό περιοδικής λειτουργίας του, 
όπως εγκρίθηκε με την παραπάνω (31) σχετική. Για το 
σκοπό αυτό να γίνει τοποθέτηση κατακόρυφης σήμαν-
σης (Ρ-55) «οδός υποχρεωτικής διέλευσης πεζών απαγο-
ρευομένης της διέλευσης άλλων εκτός πεζών, οχημάτων 
άμεσης ανάγκης και οχημάτων για την είσοδο-έξοδο σε 
παρόδιες ιδιοκτησίες» με ταυτόχρονη αναγραφή «ΠΕΡΙ-
ΟΔΙΚΗ ΠΕΖΟΔΡΟΜΗΣΗ από 07:30 έως 16:30».

3. Δημιουργία νέων διαβάσεων πεζών επί των οδών 
Μούγλων (πριν την Λ. Ικάρου), Δωδεκανήσου (πριν την 
οδό Σεφέρη, στο ύψος της εισόδου του Δημοτικού Σχο-
λείου καθώς και στο ύψος του πεζοδρόμου) και Μαυσώ-
λου (στο ύψος της εισόδου του Δημοτικού Σχολείου), 
καθώς και στη συμβολή των οδών: Δωδεκανήσου - Κερά-
μου (επί της Δωδεκανήσου), Δωδεκανήσου - Ηρακλείτου 
(επί της Δωδεκανήσου), Μαυσώλου - Διονυσίου (2 διαβά-
σεις), Μαυσώλου - Ζεφυρίας (επί της Ζεφυρίας), Μαυσώ-
λου - Μούγλων (3 διαβάσεις), Αρτεμησίας - Αρκονήσου 
(2 διαβάσεις), Αρτεμησίας - Μούγλων (2 διαβάσεις), Αρ-
τεμησίας - Ζεφυρίας (επί της Αρτεμησίας), Αρτεμησίας - 
Κεράμου (2 διαβάσεις), Αρτεμησίας - Διονυσίου (2 διαβά-
σεις), Ηροδότου - Διονυσίου (2 διαβάσεις), Ηροδότου - 
Ζεφυρίας (2 διαβάσεις), Ηροδότου - Γ. Τζαγκουρνή (επί 
της Γ. Τζαγκουρνή), Ηροδότου - Μούγλων (επί της Ηρο-
δότου) και Ηροδότου - Αρκονήσου (2 διαβάσεις). Για το 
σκοπό αυτό να γίνει κατάλληλη διαγράμμιση του οδο-
στρώματος και να τοποθετηθεί κατακόρυφη σήμανση 
(Π-21) «Διάβαση Πεζών».

4. Δημιουργία υπερυψωμένων διαβάσεων πεζών, στη 
συμβολή των οδών Μαυσώλου και Ηρακλείου, καθώς 
και στη συμβολή των οδών Μαυσώλου και Κεράμου, 
σύμφωνα με τις προδιαγραφές της υπό στοιχεία ΔΜΕ-
Ο/Ο/3050/2013 υπουργικής απόφασης. Για το σκοπό 
αυτό να γίνει κατάλληλη διαγράμμιση του οδοστρώμα-
τος με ταυτόχρονη αναγραφή του μέγιστου ορίου ταχύ-
τητας πριν από κάθε υπερυψωμένη διάβαση, τοποθέτη-
ση κατακόρυφης σήμανσης (Π-21) «Διάβαση Πεζών», 
καθώς και τοποθέτηση κατακόρυφης σήμανσης (Κ-10) 
«επικίνδυνα υπερυψωμένο οδόστρωμα ή απότομη κυρ-
τή αλλαγή της κατά μήκος κλίσης της οδού» στα κατάλ-
ληλα σημεία πριν από τις ράμπες ανόδου στις υπερυψω-
μένες διαβάσεις, κατά τη φορά κίνησης των οχημάτων.

5. Απαγόρευση στάσης και στάθμευσης σε μήκος 5μ. 
εκατέρωθεν των διαβάσεων πεζών μπροστά από τις 
εισόδους του 1ου Δημοτικού Σχολείου επί των οδών 
Μαυσώλου και Δωδεκανήσου και στις δύο πλευρές της 
οδού, καθώς και μπροστά από την είσοδο του ΚΕΠΑ 
Αλικαρνασσού επί της οδού Μαυσώλου. Για το σκοπό 
αυτό να γίνει διαγράμμιση του οδοστρώματος με τε-
θλασμένη κίτρινη γραμμή (ζιγκ-ζαγκ) και να τοποθετηθεί 
κατακόρυφη σήμανση (Ρ-40) «Απαγορεύεται η στάση και 
η στάθμευση», παράλληλα με τοποθέτηση πινακίδων 
(Πρ-4α) «Αρχή ισχύος πινακίδας Ρ-40» και (Πρ-4γ) «Τέλος 
ισχύος πινακίδας Ρ-40» στις κατάλληλες θέσεις.

6. Τοποθέτηση κατακόρυφων ελαστικών εύκαμπτων 
επαναφερόμενων κυλίνδρων (οριοδεικτών), εκατέρω-
θεν κάθε διάβασης πεζών, εκτός από τις υπερυψωμένες 
διαβάσεις.

7. Τοποθέτηση οριζόντιας σήμανσης - οδηγού κίνησης 
παιδιών επί του πεζοδρομίου, από τις εισόδους των σχο-
λείων έως την πλησιέστερη διάβαση πεζών, με μορφή 
“σώματος κάμπιας” κατά την πορεία και “κεφαλής κά-
μπιας” στο σημείο κατάληξης πριν τη διάβαση.

Οι παραπάνω κυκλοφοριακές ρυθμίσεις περιγράφο-
νται στην Τεχνική Έκθεση και απεικονίζονται στο σχετικό 
σχεδιάγραμμα σήμανσης ρύθμισης κυκλοφορίας, όπως 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 17933Τεύχος B’ 1492/14.04.2021

συντάχθηκαν και θεωρήθηκαν από τη Δ/νση Τεχνικών 
Έργων και Μελετών του Δήμου Ηρακλείου, πρωτότυπα 
των οποίων διατηρούνται στα αρχεία της Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης Κρήτης (ΔΙΠΕΧΩΣ) και στη Διεύθυνση 
Τεχνικών Έργων και Μελετών του Δήμου Ηρακλείου, 
εφόσον δεν αντίκεινται στους όρους και τις προϋποθέ-
σεις της παρούσας απόφασης.

Στις παραπάνω ρυθμίσεις δεν περιλαμβάνονται οι 
τυχόν απαιτούμενες εργοταξιακές σημάνσεις για την 
υλοποίηση των παρεμβάσεων, για τις οποίες θα πρέπει 
να υπάρχουν ή να εκδοθούν ξεχωριστές αποφάσεις αρ-
μοδίως, εφόσον απαιτηθεί.

Οι εν λόγω κυκλοφοριακές ρυθμίσεις εγκρίνονται με 
τις παρακάτω προϋποθέσεις:

1. Οι αναγκαίες παρεμβάσεις για την υλοποίηση των 
εν λόγω κυκλοφοριακών ρυθμίσεων (π.χ. τοποθέτηση 
κατάλληλης οριζόντιας και κατακόρυφης σήμανσης, 
χρήση κατάλληλων υλικών, κ.τλ.) θα είναι σύμφωνες με 
τον Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας, με τις προδιαγραφές 
του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών και τις ισχύ-
ουσες ευρωπαϊκές προδιαγραφές.

2. Η υλοποίηση των ρυθμίσεων θα γίνει με ευθύνη του 
Δήμου Ηρακλείου, ο οποίος υποχρεούται καθ' όλη την 
χρονική διάρκεια εφαρμογής των εν λόγω κυκλοφορι-
ακών ρυθμίσεων να αξιολογεί την αποτελεσματικότητα 
των μέτρων σε σχέση με το ευρύτερο δίκτυο κυκλοφο-
ρίας της περιοχής, παρακολουθώντας και συντηρώντας 
τα σχετικά έργα (π.χ. σήμανση).

3. Οι προτεινόμενες κυκλοφοριακές ρυθμίσεις να 
υποστηρίζουν και τις ανάγκες των Ατόμων με Αναπη-
ρία (ΑμεΑ).

4. Με την παρούσα απόφαση δεν νομιμοποιούνται 
τυχόν παράνομες ενέργειες ούτε υποκαθίστανται άλλες 
αδειοδοτήσεις και εγκρίσεις που τυχόν απαιτούνται για 
την υλοποίηση των εν λόγω παρεμβάσεων.

5. Μόνιμη υφιστάμενη σήμανση σε άμεση γειτνίαση 
και εντός της υπόψη περιοχής η οποία έρχεται σε σύ-
γκρουση με αυτήν της παρούσας, θα πρέπει να απομα-
κρυνθεί ή να τροποποιηθεί κατάλληλα, ώστε να απο-
φεύγεται η σύγχυση των χρηστών του οδικού δικτύου.

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από τη δημοσίευσή της 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως και εφαρμόζεται με-
τέπειτα με την τοποθέτηση των οικείων πινακίδων σή-
μανσης και των διαγραμμίσεων.

Οι αρχές στις οποίες κοινοποιείται η παρούσα από-
φαση παρακαλούνται να παρακολουθούν την ακριβή 
εκτέλεσή της όσον αφορά σε θέματα αρμοδιότητάς τους.

Κατά της παρούσας απόφασης επιτρέπεται, σύμφωνα 
με το τελευταίο εδάφιο της παρ. 2 του άρθρου 1 του 
ν. 2503/1997, προσφυγή στον Υπουργό Υποδομών και 
Μεταφορών μέσα σε αποκλειστική προθεσμία τριάντα 
(30) ημερών. Επίσης κατά της παρούσας απόφασης μπο-
ρεί να ασκηθεί προσφυγή στα Διοικητικά Δικαστήρια και 
ενώπιον του Συμβουλίου της Επικρατείας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ηράκλειο, 23 Μαρτίου 2021

Με εντολή Συντονιστή
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
Η Αναπληρώτρια Γενική Διευθύντρια
ΧΩ.ΠΕ.Π.

ΧΑΡΙΚΛΕΙΑ ΚΑΡΓΙΟΛΑΚΗ

Ι

Αριθμ. απόφ. 27 (3)
    Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης υπαλλή-

λων Δήμου Βελβεντού για το έτος 2021. 

 Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΒΕΛΒΕΝΤΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
• της παρ. 1 περιπτ. δ’ του άρθρου 86 του Κώδικα 

Δήμων και Κοινοτήτων, ο οποίος κυρώθηκε με τον 
ν. 3463/2006 (Α΄ 114), σε συνδυασμό με την παρ. 1, 
περιπ. δ΄του άρθρου 58 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχι-
τεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87),

• των άρθρων 48,49 και 176 του Κώδικα Κατάστασης 
Δημοτικών και Κοινοτικών Υπαλλήλων, ο οποίος κυρώ-
θηκε με το ν. 3584/2007 (Α΄ 143),

• του άρθρου 20 «Αποζημίωση για εργασία καθ’ υπέρ-
βαση του υποχρεωτικού ωραρίου - Αποζημίωση για ερ-
γασία προς συμπλήρωση του υποχρεωτικού ωραρίου» 
του ν. 4354/2015 (Α΄ 176).

2. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/06-05-2016 Εγκύ-
κλιο του Υπουργείου Οικονομικών-Γενικό Λογιστήριο 
του Κράτους με θέμα «Παροχή οδηγιών για την εφαρ-
μογή των διατάξεων του Κεφαλαίου Β΄του ν. 4354/2015 
(Α΄ 176)».

3. Την υπ’ αρ. 08/349/5-2-2021 απόφαση Δημάρχου 
με θέμα: «Τοποθέτηση Προσωπικού στις οργανικές μο-
νάδες του Πάγιου Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας 
του Δήμου Βελβεντού».

4. Τις υπηρεσιακές ανάγκες που θα δημιουργηθούν 
κατά το έτος 2021 για την αντιμετώπιση εποχικών, εκτά-
κτων και επειγουσών γεγονότων, περιορισμένης χρονι-
κής διάρκειας, που εκφεύγουν της αναμενόμενης εξέ-
λιξης της προγραμματισμένης δραστηριότητας και θα 
απαιτούν άμεση αντίδραση για την αντιμετώπισή τους 
και οι οποίες επιβάλλουν την απασχόληση προσωπικού 
του Δήμου Βελβεντού, πέραν του κανονικού ωραρίου 
εργασίας.

5. Το γεγονός ότι για την υπερωριακή απασχόληση θα 
προκληθεί δαπάνη, η οποία θα αντιμετωπιστεί από τις εγ-
γεγραμμένες πιστώσεις των Κ.Α. 10.6012.01, 10.6012.02, 
10.6012.03, 10.6022.01, 15.6022.01, 20.6012.01 και 
30.6012.01 του προϋπολογισμού οικονομικού έτους 
2021 του Δήμου Βελβεντού, αποφασίζουμε:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ17934 Τεύχος B’ 1492/14.04.2021

Α. Εγκρίνουμε την υπερωριακή απασχόληση με αμοι-
βή υπαλλήλων του Δήμου Βελβεντού, κατά το έτος 2021 
ως εξής:

ΥΠΗΡΕΣΙΑ

ΚΑ
ΤΗ

ΓΟ
ΡΙ

Α

Υπερωριακή 
απογευματινή 

εργασία 
μέχρι 22η

Υπ
άλ

λη
λο

ι

‘Ώ
ρε

ς

Οικονομικές και Διοικητικές
ΠΕ 2 100
ΤΕ 4 100
ΔΕ 3 100

Πρακτικογράφων
ΔΕ 1 120
ΤΕ 1 100

Ληξιάρχου ΔΕ 1 120
Νοσηλευτών ΤΕ 1 100
Οικογενειακών Βοηθών ΥΕ 1 100
Τεχνικών Έργων ΠΕ 2 100

Καθαριότητας - Ηλεκτροφωτισμού
ΔΕ 1 100
ΥΕ 2 100

Καθαριστριών Σχολικών Μονάδων ΥΕ 2 100

Β. Για την δαπάνη, έχουν προβλεφθεί στον προϋπολο-
γισμό οικονομικού έτους 2021 του Δήμου Βελβεντού, οι 
παρακάτω πιστώσεις:

Κ.
Α

. 
Εξ

όδ
ω

ν

Υπηρεσία/Τίτλος πίστωσης

Π
οσ

ό 
Π

ίσ
τω

ση
ς

10.6012.01
Οικονομικές και Διοικητικές/Αποζημίω-
ση υπερωριακής εργασίας υπαλλήλου 
που ασκεί καθήκοντα ληξιάρχου

1.000,00 €

10.6012.02
Οικονομικές και Διοικητικές/Αποζημίω-
ση υπερωριακής εργασίας για τήρηση 
πρακτικών Δ.Σ. - Δ.Ε.-Τ.Ε.

1.500,00 €

10.6012.03

Οικονομικές και Διοικητικές/Απο-
ζημίωση υπερωριακής εργασίας 
και για εξαιρέσιμες ημέρες και νυ-
κτερινές ώρες και λοιπές πρόσθετες 
αμοιβές

3.000,00 €

10.6022.01

Οικονομικές και Διοικητικές/Αποζη-
μίωση υπερωριακής εργασίας και για 
εξαιρέσιμες ημέρες και νυκτερινές 
ώρες και λοιπές πρόσθετες αμοιβές. 
ΙΔΑΧ

1.000,00 €

15.6022.01

Υπηρεσίες Πολιτισμού, Αθλητισμού 
και Κοινωνικής Πολιτικής/Αποζημί-
ωση υπερωριακής εργασίας και για 
εξαιρέσιμες ημέρες και νυκτερινές 
ώρες και λοιπές πρόσθετες αμοιβές 
(Ι.Δ.Α.Χ.)

2.000,00 €

20.6012.01

Καθαριότητας - Ηλεκτροφωτισμού/
Αποζημίωση υπερωριακής εργασίας 
και για εξαιρέσιμες ημέρες και νυ-
κτερινές ώρες και λοιπές πρόσθετες 
αμοιβές

1.000,00 €

Κ.
Α

. 
Εξ

όδ
ω

ν

Υπηρεσία/Τίτλος πίστωσης

Π
οσ

ό 
Π

ίσ
τω

ση
ς

30.6012.01

Τεχνικών Έργων/«Αποζημίωση υπερω-
ριακής εργασίας και για εξαιρέσιμες 
ημέρες και νυκτερινές ώρες και λοιπές 
πρόσθετες αμοιβές»

1.000,00 €

Οι υπάλληλοι θα απασχοληθούν καθ’ υπέρβαση του 
υποχρεωτικού τους ωραρίου, τηρώντας τα ανώτατα όρια 
όπως αυτά ορίζονται με το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 
(Α΄176) και εφόσον το επιβάλλουν οι ανάγκες των υπη-
ρεσιών του Δήμου Βελβεντού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Βελβεντό, 24 Μαρτίου 2021

Ο Δήμαρχος

ΜΑΝΩΛΗΣ ΣΤΕΡΓΙΟΥ 
Ι

Αριθμ. 100/2021-522 (4)
   Έγκριση μεταβολής γνωστικού αντικειμένου 

Δρ. Αθανάσιου Δρίγκα, Ερευνητή Α΄ βαθμίδας 

του Ινστιτούτου Πληροφορικής και Τηλεπικοι-

νωνιών (ΙΠΤ).

  ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ
ΤΟΥ ΕΘΝΙΚΟΥ ΚΕΝΤΡΟΥ ΕΡΕΝΑΣ ΦΥΣΙΚΩΝ
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ «ΔΗΜΟΚΡΙΤΟΣ»

  Έχοντας υπόψη:
1. Τον Ιδρυτικό νόμο 1514/1985 «Ανάπτυξη της επι-

στημονικής και τεχνολογικής έρευνας» (Α΄ 13).
2. Το π.δ. 71/1987 «Οργανισμός του Εθνικού Κέντρου 

Έρευνας φυσικών Επιστημών "Δημόκριτος" (EKEΦE "Δ")» 
(Α΄ 43).

3. Την υπό στοιχεία 4909/ΦΟP/258/1995 υπουργική 
απόφαση «Εσωτερικός Κανονισμός Λειτουργίας Εθνι-
κού Κέντρου Έρευνας Φυσικών Επιστημών "Δημόκριτος" 
(EKEΦE "Δ")» (Β΄ 221).

4. Την παρ. 18 του άρθρου 18 του ν. 4310/2014 «Έρευ-
να, Τεχνολογική Ανάπτυξη και Καινοτομία και άλλες 
διατάξεις» (Α΄ 258), όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 
16 του ν. 4386/2016 «Ρυθμίσεις για την έρευνα και άλλες 
διατάξεις» (Α΄ 83).

5. Το ν. 3528/2007 (Α΄ 26) Κύρωση του Κώδικα Κατά-
στασης Δημοσίων Πολιτικών Διοικητικών Υπαλλήλων 
και Υπαλλήλων Ν.Π.Δ.Δ.

6. Την υπ’ αρ. 56200/3-6-2020 απόφαση του Υφυπουρ-
γού Ανάπτυξης και Επενδύσεων (Υ.Ο.Δ.Δ. 426) με θέμα: α) 
Διορισμός Γεωργίου Νούνεση στη θέση του Διευθυντή 
του Εθνικού Κέντρου Έρευνας φυσικών Επιστημών «Δη-
μόκριτος» (EKEΦE «Δ») β) ορισμός αυτού ως Προέδρου 
του Διοικητικού Συμβουλίου του EKEΦE. «Δ» και γ) ανα-
συγκρότηση του Διοικητικού Συμβουλίου του εν λόγω 
ερευνητικού φορέα.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 17935Τεύχος B’ 1492/14.04.2021

7. Την υπ’ αρ. 100/2020-2271/13-7-2020 απόφαση του 
Δ/ντη EKEΦE «Δ» και Προέδρου του Δ.Σ., με θέμα: «Μετα-
βίβαση αρμοδιοτήτων του Διοικητικού Συμβουλίου στον 
Διευθυντή του EKEΦE "Δημόκριτος» (Β΄3186).

8. Την υπ’ αρ. 250/2020-4609/18-01-2020 αίτηση του 
ενδιαφερόμενου

9. Το από 16-11-2020 απόσπασμα πρακτικού της 63ης 
συνεδρίασης του ΕΣΙ του ΙΠΤ.

10. Το από 08-02-2021 απόσπασμα πρακτικού της 
66ης συνεδρίασης του ΕΣΙ του ΙΠΤ.

11. Το υπ’ αρ. 010/2021-163/13-2-2021 απόσπασμα πρα-
κτικού της 676ης Τακτικής Συνεδρίασης ΔΣ/11-2-2021, 
αποφασίζουμε:

Τη μεταβολή του γνωστικού αντικειμένου του Δρ. Αθα-
νασίου Δρίγκα, Ερευνητή Α΄ βαθμίδας του Ινστιτούτου 
Πληροφορικής και Τηλεπικοινωνιών (ΙΠΤ), από "Εφαρ-
μογές και υπηρεσίες στις Τεχνολογίες Πληροφορικής 
και Επικοινωνιών, Δίκτυα και Τηλεπικοινωνίες e-Services" 
σε 'Έρευνα και ανάπτυξη για ηλεκτρονικές δικτυακές 
υπηρεσίες καθώς και για υπολογιστικές μεθόδους και 
εργαλεία με έμφαση στη ψυχολογία, στη γενική και ει-
δική αγωγή".

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 22 Φεβρουαρίου 2021

Ο Πρόεδρος 

ΓΙΩΡΓΟΣ ΝΟΥΝΕΣΗΣ 

Ι

Αριθμ. 100/2021-493 (5)
   Έγκριση μεταβολής γνωστικού αντικειμένου Δρ. 

Αθανάσιου Σπηλιώτη (ΕΛΕ) Β΄ βαθμίδας του Ιν-

στιτούτου Νανοεπιστήμης και Νανοτεχνολογίας.

  ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 
ΤΟΥ ΕΘΝΙΚΟΥ ΚΕΝΤΡΟΥ ΕΡΕΥΝΑΣ ΦΥΣΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ «ΔΗΜΟΚΡΙΤΟΣ»

  Έχοντας υπόψη:
1. Τον Ιδρυτικό ν.1514/1985 «Ανάπτυξη της επιστημο-

νικής και τεχνολογικής έρευνας» (Α΄ 13).
2. Το π.δ. 71/1987 «Οργανισμός του Εθνικού Κέντρου 

Έρευνας Φυσικών Επιστημών "Δημόκριτος" (ΕΚΕΦΕ "Δ")» 
(Α΄ 43).

3. Την υπό στοιχεία 4909/ΦΟΡ/258/1995 υπουργική 
απόφαση «Εσωτερικός Κανονισμός Λειτουργίας Εθνι-
κού Κέντρου Έρευνας Φυσικών Επιστημών "Δημόκριτος" 
(ΕΚΕΦΕ "Δ")» (Β΄ 221).

4. Την παρ. 18 του άρθρου 18 του ν. 4310/2014 «Έρευ-
να, Τεχνολογική Ανάπτυξη και Καινοτομία και άλλες 
διατάξεις» (Α΄ 258), όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 
16 του ν. 4386/2016 «Ρυθμίσεις για την έρευνα και άλλες 
διατάξεις» (Α΄ 83).

5. Το ν.3528/2007 (Α΄ 26) Κύρωση του Κώδικα Κατά-
στασης Δημοσίων Πολιτικών Διοικητικών Υπαλλήλων 
και Υπαλλήλων Ν.Π.Δ.Δ.

6. Την υπ’ αρ. 56200/3-6-2020 απόφαση του Υφυπουρ-
γού Ανάπτυξης και Επενδύσεων (Υ.Ο.Δ.Δ. 426) με θέμα: 
α) Διορισμός Γεωργίου Νούνεση στη θέση του Διευθυ-
ντή του Εθνικού Κέντρου Έρευνας Φυσικών Επιστημών 
«Δημόκριτος» (Ε.ΚΕ.ΦΕ. «Δ») β) ορισμός αυτού ως Προ-
έδρου του Διοικητικού Συμβουλίου του Ε.ΚΕ.ΦΕ. «Δ» και 
γ) ανασυγκρότηση του Διοικητικού Συμβουλίου του εν 
λόγω ερευνητικού φορέα.

7. Την υπ’ αρ. 100/2020-2271/13-7-2020 απόφαση του 
Δ/ντη ΕΚΕΦΕ «Δ» και Προέδρου του ΔΣ, με θέμα: «Μετα-
βίβαση αρμοδιοτήτων του Διοικητικού Συμβουλίου στον 
Διευθυντή του ΕΚΕΦΕ "Δημόκριτος» (Β΄ 3186).

8. Το υπ’ αρ. 280/2020-3538/28-12-2020 Υπηρεσιακό 
Σημείωμα του Δ/ντή του INN με συνημμένα το απόσπα-
σμα πρακτικού τακτικής συνεδρίασης του ΕΣΙ του INN 
της 6ης Μαΐου 2020 και του ηλεκτρονικού μηνύματος 
του ενδιαφερόμενου.

9. Το από 02/02/2021 ηλεκτρονικό μήνυμα του Προέ-
δρου του ΕΣΙ του INN.

10. Το υπ’ αρ. 010/2021-162/13-2-2021 απόσπασμα 
πρακτικού Τακτικής Συνεδρίασης ΔΣ/11-2-2021, απο-
φασίζουμε:

Τη μεταβολή του γνωστικού αντικειμένου του Δρ. 
Αθανάσιου Σπηλιώτη, Ειδικού Λειτουργικού Επιστήμονα 
(ΕΛΕ) Β' βαθμίδας του Ινστιτούτου Νανοεπιστήμης και 
Νανοτεχνολογίας, από "Μελέτη και ανάπτυξη λεπτών 
υμενίων με καθοδική ιοντοβολή" σε "Μαγνητικά Υλικά, 
Λεπτά Υμένια, με έμφαση στα Μαγνητικά και Τοπολογικά 
Λεπτά Υμένια".

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

 Αθήνα, 15 Φεβρουαρίου 2021

Ο Πρόεδρος 

ΓΙΩΡΓΟΣ ΝΟΥΝΕΣΗΣ    



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ17936 Τεύχος B’ 1492/14.04.2021

*02014921404210008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2021-04-15T18:56:00+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




